
 

 

 
 

БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

РЕШЕНИЕ 

12.12.2024 года                             № 35  

 

Об утверждении Прогнозного плана  (программы) приватизации 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на  2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

Федеральным Законом от 22.07.2008№ 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Ботанического сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442 «Об 

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества 

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Ботаническое 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, 

Ботанический сельский совет 

РЕШИЛ: 

 1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Ботанического сельского поселения 

Раздольненского района Республики Крым на 2025год и плановый период 

2026 и 2027 годов согласно приложению к настоящему решению. 

 2.Обнародовать настоящее решение согласно Уставу Поселения. 

 3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию сельского совета по бюджету, налогам, 

муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, 

социально-экономическому развитию, законности, правопорядку, местному 

самоуправлению, служебной этике, кадровой  политике. 

 

Председатель Ботанического сельского 

совета -глава Администрации  

Ботанического сельского поселения    О.А.Шевченко 



 
УТВЕРЖДЕН 

Решением 5-го (очередного) 

заседания Ботанического 

сельского совета Раздольненского 

района Республики Крым  3-го 

созыва от 12.12.2024 № 35 
 

 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 

Муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым  (далее - муниципальное 

имущество) на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом 

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального 

имущества  Ботанического сельского поселения Раздольненского района 

Республики Крым 
. 

 1. Основные задачи приватизации в 2025 году и плановом периоде 

2026 и 2027 годов, прогноз влияния приватизации муниципального 

имущества на структурные изменения в экономике поселения, и прогноз 

поступлений в бюджет округа средств от приватизации муниципального 

имущества 

1.1. Основными задачами политики в сфере приватизации 

муниципального имущества в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 

годов являются: 

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает 

выполнение муниципальных функций и полномочий Администрации 

поселения; 

- оптимизация структуры муниципальной собственности; 

- пополнение доходов бюджета муниципального образования. 

1.2. Приватизация муниципального имущества не окажет существенного 

влияния на структурные изменения в экономике муниципального 

образования. 

 

2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется 

2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов 

 
№ 

п/п 

Наименование имущества Местонахождение имущества Назначение 

имущества 

1. Нежилое здание площадью 

90 кв.м. кадастровый номер 

90:10:040201:2250 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Кумово, ул 

Борисова, д 53А 

 

Нежилое здание 

2 Нежилое здание площадью Российская Федерация, Нежилое здание 

consultantplus://offline/ref=3E07E10C853AF32D6ECA3C6FF4B4574993ECED08A8C4FDFC2AC5D2996D8505359D785AAA63462FD2k8OED


200 кв.м. кадастровый номер  

90:10:040201:2249 

Республика Крым, Раздольненский 

р-н, с. Кумово, ул. Борисова   

3 Нежилое здание площадью 

297.8 кв.м. кадастровый 

номер: 90:10:040101:3742 

 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Ботаническое, 

ул. Дубинина, д 1Г 

Нежилое здание 

4  

Нежилое здание площадью 

415 кв.м. кадастровый номер 

90:10:040101:3737 

 

Республика Крым, оссийская 

Федерация, Республика Крым, 

Раздольненский район, с 

Ботаническое, ул. Дубинина, 8А 

Нежилое здание 

5 Нежилое здание площадью 

64 кв.м. кадастровый номер: 

90:10:040601:283 

Республика Крым, Раздольненский 

район, с Ботаническое, ул 

Степная, 6 Б 

Нежилое здание 

6 Нежилое здание площадью 

156,4 кв.м. кадастровый 

номер: 90:10:040101:3853 

 

Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Ботаническое, 

ул. Дубинина, д. 16 

Нежилое здание 

7  Прицеп тракторный 2 ПТС-4 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Ботаническое 

Прицеп 

8 Трактор колесный Т-40 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Ботаническое 

Трактор  

9 Автобус ГАЗ ЧАЗ 32213 Республика Крым, р-н 

Раздольненский, с Ботаническое 

Автобус 

 

 


	УТВЕРЖДЕН
	1. Основные задачи приватизации в 2025 году и плановом периоде 2026 и 2027 годов, прогноз влияния приватизации муниципального имущества на структурные изменения в экономике поселения, и прогноз поступлений в бюджет округа средств от приватизации муни...
	2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется


